
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/727/24 

RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z Cmentarza komunalnego w Wodzisławiu Śląskim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z Cmentarza komunalnego w Wodzisławiu Śląskim, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVIII/593/23 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Wodzisławiu Śląskim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia 

Śląskiego 

 

 

Dezyderiusz Szwagrzak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 lutego 2024 r.

Poz. 1274



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/727/24 

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Regulamin korzystania  z Cmentarza komunalnego w Wodzisławiu Śląskim 

§ 1. Przepisy ogólne. 

1. Cmentarz komunalny zlokalizowany przy ul. Bogumińskiej w Wodzisławiu Śląskim zwany dalej jest 

Cmentarzem. 

2. Cmentarzem administruje Administrator. 

3. Informacja o Administratorze, miejscu i godzinach urzędowania umieszczona jest na tablicach 

informacyjnych przy wejściu na Cmentarz. 

4. Załatwianie spraw związanych z pochówkiem na Cmentarzu oraz innych spraw związanych 

z działalnością Cmentarza odbywa się w godzinach urzędowania Administratora. 

5. Administrator przyjmuje wnioski i skargi dotyczące funkcjonowania Cmentarza oraz sprawuje nadzór 

nad przestrzeganiem niniejszego Regulaminu. 

§ 2. Godziny otwarcia Cmentarza. Organizacja uroczystości pogrzebowych. 

1. Cmentarz otwarty jest dla odwiedzających codziennie: 

-od 7.00 do 21.00 w okresie od 1 kwietnia do 15 września; 

- od 7.00 do 19.00 w okresie od 16 września do 31 marca. 

2. Uroczystości pogrzebowe odbywają się na Cmentarzu: 

- od 8.00 do 14.00 w dni powszednie – od poniedziałku do piątku, 

- od 9.00 do 13.00 w soboty. 

3. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą Administratora, możliwe jest zorganizowanie pogrzebu 

w innych dniach i godzinach. 

4. W przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych mogących stwarzać zagrożenie dla osób 

przebywających na terenie Cmentarza, Administrator upoważniony jest do jego zamknięcia. 

§ 3. Przepisy porządkowe. 

1. Na terenie Cmentarza zakazuje się: 

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca, 

2) umieszczania ogłoszeń, 

3) prowadzenia działalności handlowej i reklamowej, 

4) wprowadzania zwierząt (nie dotyczy psów przewodników), 

5) zastawiania i zagospodarowywania przejść i przestrzeni między grobami, 

6) przebywania na cmentarzu poza godzinami otwarcia. 

2. Na terenie Cmentarza zakazuje się bez zezwolenia Administratora: 

1) wykonywania prac kamieniarskich, brukarskich i budowlanych, 

2) stawiania, przestawiania urządzeń, ustawiania ławek, płotów, gazonów itp., utrudniających komunikację 

i ruch pieszy, 

3) wjazdu pojazdami mechanicznymi. 

3. Za stan techniczny elementów zagospodarowania grobów odpowiadają dysponenci grobów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1274



4. Gromadzenie odpadów, pochodzących z pielęgnacji i utrzymania grobów, dozwolone jest wyłącznie 

w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, z uwzględnieniem ich segregacji. 

5. Zagospodarowanie otoczenia grobu, usuwanie i przestawianie elementów, sadzenie drzew lub krzewów 

może być dokonane tylko po uzyskaniu pisemnej zgody Administratora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1274


		2024-02-09T07:37:55+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




